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Protokół nr 13/20 

z posiedzenia 

Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 

z dnia 2 grudnia 2020 r. 

 

 

Ad 1) 

Posiedzenie Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska otworzył Przewodniczący Tomasz 

Skibicki, który powitał członków Komisji oraz zaproszonych gości. 

Poinformował, że zgodnie z art. 15zzx ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych 

chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. 

z 2020 r. poz. 374 ze zm.) zarządził, że obrady 13 posiedzenia Komisji oraz podejmowanie 

rozstrzygnięć odbywać się będą w trybie zdalnym z wykorzystaniem środków porozumiewania się 

na odległość. 

 

Ad 2) 

Obecni: 

• Przewodniczący:     Tomasz Skibicki, 

• Zastępca Przewodniczącego:   Krzysztof Wachowiak, 

• Członkowie:      Izabela Dereszewicz,   

        Patrycja Andrzejewska–Kmiecik,   

Maciej Biskup, 

Marcin Krawiec, 

Alfred Siama. 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli: 

• Starosta Robert Marcinkowski, 

• Pracownik Wydziału Finansów Hanna Danek. 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.  

 

 

Ad 3) 

Ustalenie porządku obrad.  

Przewodniczący Komisji Tomasz Skibicki poinformował, że projekt porządku obrad Komisji został 

przesłany członkom Komisji w programie e-sesja.  

Porządek obrad został przyjęty w wyniku głosowania: 7 głosów „za”.  

 

Porządek obrad 13/20 Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska: 

 

1. Otwarcie. 
2. Stwierdzenie quorum. 
3. Ustalenie porządku obrad. 
4. Przyjęcie Protokołu Nr 12/20 z dnia 22 września 2020 r. 
5. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie: 
a) uchwalenia budżetu powiatu na 2021 r. 
b) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2021-2031. 
6. Wolne głosy i wnioski. 
7. Zakończenie. 
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Ad 4)  

Protokół Nr 12/20 z dnia 22 września 2020 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 7 głosów „za”.  

 

Ad 5a) 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie uchwalenia budżetu 

powiatu na 2021 r.  

Projekt uchwały przedstawiła Pani Hanna Danek z Wydziału Finansów. 

Następnie Przewodniczący Komisji Tomasz Skibicki otworzył dyskusję.  

Jako pierwszy głos zabrał Radny Marcin Krawiec. Pytanie związane było z programem likwidacji , 

azbestu. 

Pani Hanna Danek poinformowała, że w projekcie budżetu na rok 2021 nie planujemy wydatków 

związanych z realizacją tego przedsięwzięcia. Dodała, że prawdopodobnie na gminy spadnie 

obowiązek zajmowania się realizacją usuwania azbestu. 

Starosta uzupełniając dodał, że dotychczas zasady tego programu były takie, że środki, które 

pochodziły ze źródeł zewnętrznych – z  WFOŚiGW mogły być pozyskiwane tylko przez powiaty, a 

gminy nie miały  takich możliwości. W ubiegłym roku się to zmieniło i dzisiaj gminy mają możliwość 

pozyskiwania tych środków. Wyjaśnił, że środki przekazywane do gmin są wyższe niż te, które 

pozyskiwał powiat. Podsumowując dodał, że program likwidacji azbestu jest zadaniem własnym 

gmin, dlatego uzasadnione jest, że  od przyszłego roku gminy będą ten program realizowały we 

własnym zakresie.  

Kolejne pytanie Radnego Marcina Krawca dotyczyło pomocy finansowej z zakresu małej retencji 

w kwocie 29 000,00 zł. Poprosił o przybliżenie tematu. Kolejna sprawa dotyczyła zwiększenia 

wydatków na zakupy związane z edukacją ekologiczną.   

Odpowiedzi udzieliła Naczelnik Wydziału OR Maria Wołcyrz. Poinformowała, że w tym roku 

zakończyliśmy już sprawę dotyczącą zbiórki azbestu i będziemy musieli się z gminami rozliczyć. 

Dodała, że na spotkaniu z gminami zaproponuje omówienie tematu potrzeb związanych z małą 

retencją. Na tej podstawie zostanie skonstruowany plan działania oraz dofinansowania. Jeżeli 

natomiast chodzi o wydatki związane z edukacją ekologiczną, to kwota zaplanowana w budżecie na 

ten  cel związana jest zakupem nagród dla laureatów konkursów w szkołach.  

Przewodniczący Komisji Tomasz Skibicki poinformował, że jeżeli chodzi o Komisję Rewizyjną, to 

wstrzymał się nad projektem przedmiotowej uchwały ze względu na problem techniczny związany z 

brakiem głosu. Zadał pytanie dotyczące zakupu samochodu dla Wydziału Komunikacji i Dróg w 

kwocie 80 000,00  zł. 

Starosta Robert  Marcinkowski oznajmił, że prawdopodobnie w autopoprawce będziemy 

proponować rozwiązanie, które w pewnym stopniu zamrozi ten wydatek. Wyjaśnił, że trwają jeszcze 

analizy dotyczące funkcjonowania referatu ds. dróg.   

Starosta kontynuując poruszył również kwestię związaną ze światłowodami. Dodał, że często 

zdarza się, że ten światłowód położony jest na głębokości 10 cm i bardzo często dochodzi do jego 

przerwania. Wyjaśnił, że egzekwowanie od firm położenia światłowodu na odpowiedniej głębokości 

wymaga też odpowiedniego nadzoru i dlatego planujemy pewne działania w tym zakresie.  

Kolejne pytanie Przewodniczącego Komisji dotyczyło wydatków inwestycyjnych i przebudowy 

drogi w miejscowości Sikorzyn oraz budowy parkingu przy ul. Poznańskiej 200 w Gostyniu.  

Pani Hanna Danek odpowiedziała, że jeżeli chodzi o sprawę budowy parkingu, to na ten cel w 

projekcie budżetu zaplanowana jest kwota 150 000,00 zł.  

Starosta uzupełniając poinformował, że budowa parkingu dotyczy zaplecza naszego budynku 

administracyjnego, gdzie zlokalizowany jest cały pion techniczny przy ul. Poznańskiej 200. 
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Przypomniał, że z relacji pracowników wynika, że obecny parking jest bardzo często zajęty przed 

godz. 7:00 rano. W związku z powyższym jest plan, aby część tej nieruchomości utwardzić i 

wprowadzić rozwiązania, które będą zbliżone do rozwiązań przy marketach – tzn. takie, które 

pozwolą zaparkować samochód bezpłatnie na 1 godzinę. Kolejna godzina natomiast byłaby już 

płatna.  

Następnie Starosta Robert Marcinkowski ustosunkował się do pytania związanego z przebudową 

drogi w Sikorzynie. Dodał, że poczynione zostały pewne ustalenia z radnymi gminy Gostyń.  

Radny Krzysztof Wachowiak zabierając głos poruszył kwestię przebudowy drogi w Dzięczynie. 

Poinformował, że w  minioną sobotę odbył się tam odłów bobrów. Zapytał, czy właśnie w tym miejscu  

nie można by wyczyścić stawu,  aby bobry ponownie się tam nie zadomowiły.  

Starosta oznajmił, że temat przebudowy drogi w Dzięczynie uwzględnia kwestię stawów. Zostanie 

tam wyprofilowany sam przebieg jezdni oraz zostaną wykonane poważne  prace inwestycyjnych 

związanych z umocnieniem tych stawów.  Podsumowując dodał, że problem zgłoszony przez 

Radnego Wachowiaka mamy na uwadze planując całą inwestycję.  

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2021 

r. Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 6 głosów „za”, 1 wstrzymujący.  

 

 

Ad 5b) .  
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2021-2031. 
Projekt uchwały przedstawiła Pani Hanna Danek z Wydziału Finansów. 

 

Dyskusji nie podjęto.  

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2021-2031 Komisja zaopiniowała pozytywnie w 
wyniku głosowania: 6 głosów „za”, 1 wstrzymujący 
 

Ad 6) 

W punkcie „Wolne głosy i wnioski” głos zabrał Radny Krzysztof Wachowiak, który poruszył kwestię 

skarg związanych ze szkodami łowieckimi. Zaproponował, aby taki temat został ujęty w planie pracy 

Komisji na 2021 r.  

Przewodniczący Komisji Tomasz Skibicki zaproponował, aby wszyscy radni omówili sprawę 

szpitala.  Poprosił również, aby członkowie Komisji zastanowili się nad punktami dotyczącymi planu 

pracy Komisji na 2021 r.  
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Ad 7) 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący zamknął 13 posiedzenie Komisji. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący 

Komisji Rolnictwa, Leśnictwa 

i Ochrony Środowiska 

 

      (-) Tomasz Skibicki 

 

 

 

 

Protokołowała: Joanna Bilińska 


